РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 08.12.2023 года №81/347
Об утверждении порядка предоставления
из бюджета Ольховского муниципального района
бюджетам сельских поселений, входящих в состав
Ольховского муниципального района, иных
межбюджетных трансфертов на обеспечение
сбалансированности местных бюджетов
   В соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16.1. Закона Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1093-ОД «О межбюджетных отношениях  в Волгоградской области»,  Ольховская районная Дума решила:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Ольховского муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Ольховского муниципального района, иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов,  согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель

Ольховской районной Думы

А.Г. Денисов

Глава Ольховского
муниципального района                                                                     А.В. Солонин
                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                     к решению Ольховской районной  Думы

от 08.12.2023г. №81/347
ПОРЯДОК

предоставления из  бюджета  Ольховского муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав  Ольховского муниципального района, иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов.
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления из бюджета Ольховского муниципального района бюджетам поселений Ольховского района иных межбюджетных трансфертов (далее – иные межбюджетные трансферты).

2.  Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств сельских поселений, возникающих  при  выполнении полномочий органов местного самоуправления  по  вопросам  местного  значения.
3. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов, направляемых бюджетам сельских поселений, является Отдел финансового обеспечения Администрации Ольховского муниципального района (далее – отдел финансового обеспечения).
4. Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют сельские поселения, входящие в состав Ольховского муниципального района (далее – сельские поселения).
5. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений являются:
осуществление мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, указанных в пункте 8  настоящего Порядка;
наличие в бюджете сельского поселения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение  расходных обязательств на цели, предусмотренные в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией сельского поселения, администрацией Ольховского муниципального района и отделом финансового обеспечения по форме Приложения 1 к настоящему Порядку.
7. Иные межбюджетные трансферты расходуются сельскими поселениями на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8. Администрации сельских поселений при получении иных межбюджетных трансфертов осуществляют выполнение следующих мер по обеспечению сбалансированности бюджета:
недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по заработной плате с начислениями перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из областного бюджета) по состоянию на 01 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов;
недопущения возникновения просроченной задолженности по обслуживанию и погашению муниципального долга по состоянию на 01 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов.

9. Полученные иные межбюджетные трансферты учитываются в доходах местных бюджетов сельских поселений.

10. Администрации сельских поселений представляют в отдел финансового обеспечения отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов не позднее 15 числа, месяца следующего за отчетным годом, по форме приложения к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

11. Остаток средств иных межбюджетных трансфертов, не использованный на 01 января очередного финансового года, подлежит возврату в бюджет Ольховского муниципального района.

12. Несоблюдение Администрацией сельского поселения условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленного пунктом 5 настоящего Порядка, влечет бесспорное взыскание суммы иных межбюджетных трансфертов и (или) приостановление (сокращение) предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение  1

к Постановлению администрации

Ольховского муниципального района

от __________________ № _________

ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ N _______

о предоставлении из бюджета Ольховского муниципального района бюджету
_________________ сельского поселения иных межбюджетных трансфертов
на обеспечение сбалансированности местных бюджетов.

с. Ольховка

    "___" _____________ 20___ г.

В соответствии с п.20 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Ольховского муниципального района от «__»_______ № ___  «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ольховского  муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Ольховского муниципального района, на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, Администрация Ольховского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Ольховского муниципального района Волгоградской области Алексея Васильевича Солонина, действующего на основании Устава Ольховского муниципального района Волгоградской области, Отдел финансового обеспечения Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем «отдел финансового обеспечения», в лице начальника отдела Ирины Петровны Прошаковой, действующей на основании Положения об Отделе финансового обеспечения Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области с  одной стороны, и администрация ________________ сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы ___________  сельского поселения _____________________, действующего на основании Устава ___________ сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области с другой стороны, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией Ольховского муниципального района Волгоградской области _______________ сельскому поселению иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее именуется – иные межбюджетные трансферты).

1.2. Сумма иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с настоящим соглашением, составляет ______________________________ (прописью) рублей.

2. Права Получателя

2.1. Получатель вправе:

2.1.1 получить иные межбюджетные трансферты из районного бюджета в размере, установленном настоящим Соглашением;
2.1.2 получить в Администрации разъяснительную информацию по заполнению форм отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов.

3. Обязанности Получателя

3.1. Получатель обязуется:

3.1.1 не допускать возникновения у Поселения на 01 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, просроченной задолженности по заработной плате с начислениями перед работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из областного бюджета на выполнение делегированных полномочий);

3.1.2  не допускать  возникновения  просроченной задолженности  по обслуживанию  и  погашению  муниципального долга по состоянию на 01 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов;
3.1.3 направить иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.1.4 соблюдать  норматив формирования  расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципального образования;
3.1.5 представлять в отдел финансового обеспечения отчет об использовании  иных межбюджетных  трансфертов в срок не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным годом по форме Приложения к настоящему Соглашению.

4. Права Администрации

4.1. Администрация  вправе:

4.1.1 принимать решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджету Поселения при несоблюдении условий предоставления трансфертов;

4.1.2 запрашивать у Получателя необходимую информацию в рамках осуществления контроля за соблюдением условий Соглашения и осуществлять проверку целевого использования иных межбюджетных трансфертов.

5. Обязанности Администрации

5.2.  Администрация  обязуется:

5.2.1 осуществить перечисление  иных межбюджетных трансфертов в полном объеме в сумме ______________________ (прописью) рублей  в срок до ___________20__ года;

5.2.2 осуществлять контроль за соблюдением Поселением условий Соглашения.
6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Нарушение Поселением условий предоставления иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы  и (или) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством.
7. Внесение изменений и дополнений в Соглашение

7.1. По взаимному соглашению сторон и (или) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем подписания дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Соглашения.
8. Срок действия Соглашения

8.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Соглашению.

9. Другие условия
9.1. Все приложения и дополнения к Соглашению являются его неотъемлемыми частями.

9.2. Соглашение составлено  в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

10. Платежные реквизиты:

	Администрация
	Поселение
	Отдел финансового обеспечения

	Администрация Ольховского муниципального района Волгоградской области

Место нахождения: 403650, Волгоградская область, Ольховский район, с. Ольховка,

ул.Комсомольская д.7

ИНН 3422003446

КПП 342201001

ОКТМО: 18643000

Кор. сч. 40102810445370000021

Банк сч. . 03231643186430002900

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г.Волгоград

БИК 011806101

	Администрация  ____________сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области

Место нахождения: 4036___, Волгоградская область, ,

ИНН

КПП

ОКТМО

Кор.сч.

Банк. сч. 03100643000000012900

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области,

г Волгоград

БИК 011806101

КБК 00020249999100000150

	Отдел финансового обеспечения

администрации Ольховского

муниципального района

Волгоградской области

Место нахождения:

403650, Волгоградская область,

Ольховский район, с. Ольховка,

ул.Комсомольская д.9

ИНН 3422009423

КПП 342201001

ОКТМО: 18643434

Кор.сч.

 40102810445370000021

Банк. Сч. 03231643186430002900

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г.Волгоград

БИК 011806101

11. Подписи сторон:

	Глава Ольховского

муниципального района

Волгоградской области
	Глава_______________________

Сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области

	_________________А.В. Солонин
	__________________       (Ф.И.О.)

	М.П.
	М.П.

Начальник Отдела

финансового обеспечения

Администрации Ольховского

муниципального района

Волгоградской области

______________ И.П. Прошакова

М.П.
Приложение

к Соглашению о предоставлении из бюджета

Ольховского муниципального района бюджету
______________________ сельского поселения
иных межбюджетных трансфертов на обеспечение
сбалансированности местных бюджетов.

                                                                      ФОРМА

ОТЧЕТ

об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета    Ольховского  муниципального района бюджету ________________________ сельского поселения, на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
по состоянию на 01 января 202__ года.

	№

№ п/п
	Фактически профинансировано из районного бюджета по состоянию на отчетную дату
	Кассовый расход
	Коды классификации расходов бюджетов
	Основные мероприятия

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение

	Сумма просроченной задолженности по заработной плате с начислениями (за исключением задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из областного бюджета) по состоянию на 01 января 2025 года
	тыс. рублей

	Сумма просроченной задолженности по обслуживанию  и  погашению  муниципального  долга   по  состоянию   на 01 января  2025 года
	тыс. рублей

    Глава __________________сельского

    поселения Ольховского муниципального

    района Волгоградской области                  _________ _____________________

                                                                                                     (подпись)       (расшифровка подписи)

                                                                            М.П.

  Исполнитель

_________ _____________________

          (подпись)        (расшифровка подписи)

  "__" __________ 202__ г.

     (дата составления)